



平成 17 年 1 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(非連結) 平成 16 年 11 月 24 日

株式会社 ユークス

(コード番号: 4334 大証 S)

(URL <http://www.yukes.co.jp/>)

(TEL: (072) 224-5155)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 谷口 行規

責任者役職・氏名 常務取締役 品治 康隆

1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有

(内容)

税効果会計および法人税等の計上基準等において、簡便な方法を採用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成 17 年 1 月期第 3 四半期の財務・業績概況(平成 16 年 2 月 1 日～平成 16 年 10 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 1 月期第 3 四半期	2,498	34.2	718	43.3	776	169.8	451	171.2
16 年 1 月期第 3 四半期	1,862	1.0	501	61.3	287	19.7	166	-
(参考) 16 年 1 月期	2,860		688		411		198	

	1 株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 1 月期第 3 四半期	83	11	82	48
16 年 1 月期第 3 四半期	30	62	30	61
(参考) 16 年 1 月期	36	58	36	54

(注) 売上高, 営業利益等におけるパーセント表示は, 対前年同四半期比増減率を示しております。

[ 経営成績の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期におけるわが国経済は、石油価格の高騰による影響を受けながらも輸出は増加し、企業収益や雇用環境の改善が続き、景気は緩やかな回復を続けております。

国内のゲーム市場におきましては、年末に発売予定の任天堂㈱のニンテンドウ ディーエスと㈱ソニー・コンピュータエンタテインメントの PSP の2機種の新機種の新型携帯ゲーム機への期待により、明るさを取り戻しつつあります。

このような状況のもと、当社は平成16年10月に財団法人コンピュータエンタテインメント協会（CESA）による「第8回 CESA GAME AWARDS」にて、「エキサイティングプロレス5」（海外名：「SmackDown! HERE COMES THE PAIN」）が欧米のユーザーからの高い支持を評価され、グローバル賞日本作品部門を受賞しました。実績におきましては、コンテンツビジネスでは平成16年4月から平成16年9月までテレビ東京系にて放送されたテレビアニメと同名アクションゲームソフト「アクアキッズ」（PS2用）を8月に発売しました。受託ソフトでは同月下旬に、WWE（World Wrestling Entertainment）レスルマニアシリーズの3作目としてニンテンドウ ゲームキューブ用「WWE DAY OF RECKONING」が米国で発売されました。他にも2タイトルの開発が9月と10月に完成しております。WWE映像ソフトにおきましては、計19タイトルを発売し、堅調に推移しております。

以上の結果、当第3四半期の業績は、売上高 2,498 百万円（前年同期比 34.2%増）、営業利益 718 百万円（前年同期比 43.3%増）、経常利益 776 百万円（前年同期比 169.8%増）、第3四半期純利益 451 百万円（前年同期比 171.2%増）となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年1月期第3四半期	4,261	2,058	48.3	380 95
16年1月期第3四半期	3,461	1,656	47.8	304 87
(参考) 16年1月期	3,955	1,685	42.6	310 16

3 平成17年1月期の業績予想（平成16年2月1日～平成17年1月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	2,923	724	420	75 78

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき判断したものでありますが、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 〔添付資料〕

## 1. 要約貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成17年1月期 第3四半期末)	前四半期 (平成16年1月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成16年1月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	2,744,233	1,797,249	946,984		1,766,443
2. 売掛金	396,135	779,415	383,279		1,214,313
3. 棚卸資産	397,945	202,128	195,816		401,363
4. その他	400,951	324,982	75,969		232,110
5. 貸倒引当金	1,999	3,803	1,803		5,431
流動資産合計	3,937,266	3,099,972	837,293	27.0	3,608,800
<b>固定資産</b>					
1. 有形固定資産	89,322	103,330	14,008		107,233
2. 無形固定資産	42,063	51,388	9,324		50,821
3. 投資その他資産	204,499	218,858	14,359		200,637
4. 貸倒引当金	11,833	11,827	5		11,827
固定資産合計	324,052	361,750	37,697	10.4	346,864
資産合計	4,261,318	3,461,722	799,595	23.1	3,955,665
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 短期借入金	1,362,000	1,368,000	6,000		1,618,000
2. 未払金	224,829	157,414	67,415		404,622
3. 未払法人税等	346,792	-	346,792		13,024
4. 前受金	172,672	196,350	23,677		157,500
5. 賞与引当金	73,485	68,427	5,057		49,000
6. その他	11,110	5,147	5,962		17,874
流動負債合計	2,190,890	1,795,339	395,551	22.0	2,260,021
<b>固定負債</b>					
1. 退職給付引当金	12,301	10,100	2,200		10,643
固定負債合計	12,301	10,100	2,200	21.8	10,643
負債合計	2,203,192	1,805,439	397,752	22.0	2,270,665

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成17年1月期 第3四半期末)	前四半期 (平成16年1月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成16年1月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(資本の部)</b>					
資本金	412,902	412,902	-	-	412,902
資本剰余金	422,752	422,752	-	-	422,752
利益剰余金	1,336,815	907,427	429,388	47.3	939,828
有価証券評価 差額金	13,639	8,542	5,097	59.7	12,226
自己株式	100,703	78,256	22,447	28.7	78,256
資本合計	2,058,126	1,656,282	401,843	24.3	1,685,000
負債・資本合計	4,261,318	3,461,722	799,595	23.1	3,955,665

## 2. 要約損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成17年1月期 第3四半期)	前四半期 (平成16年1月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成16年1月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>売上高</b>	2,498,760	1,862,216	636,543	34.2	2,860,451
<b>売上総原価</b>	1,218,661	936,557	282,104	30.1	1,461,677
売上総利益	1,280,098	925,659	354,438	38.3	1,398,774
<b>販売費及び一般管理費</b>	561,657	424,142	137,514	32.4	710,131
営業損益	718,441	501,516	216,924	43.3	688,642
<b>営業外収益</b>	72,623	14,937	57,686	386.2	22,024
1. 受取利息	10,789	10,134	654		13,540
2. 受取配当金	468	172	296		254
3. 為替差益	35,409	-	35,409		-
4. その他	25,956	4,629	21,326		8,229
<b>営業外費用</b>	15,018	228,817	213,799	93.4	299,035
1. 支払利息	5,101	6,508	1,406		9,369
2. 為替差損	-	211,724	211,724		271,521
3. その他	9,916	10,584	667		18,145
経常損益	776,046	287,635	488,410	169.8	411,631
<b>特別利益</b>	3,425	-	3,425	-	-
<b>特別損失</b>	-	184	184	100.0	10,184
税引前四半期 (当期)純損益	779,472	287,451	492,020	171.2	401,446
税金費用	328,157	121,017	207,140	171.2	202,611
四半期(当期) 純損益	451,314	166,434	284,880	171.2	198,835

### 3 . 事業区分別販売実績

(単位：千円、%)

区分	当四半期 (平成17年1月期 第3四半期)		前四半期 (平成16年1月期 第3四半期)		増減		(参考) 平成16年1月期
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額
受託ソフトウェア	1,230,475	49.2	857,765	46.1	372,710	43.5	911,765
自社ソフトウェア	585,992	23.5	422,772	22.7	163,220	38.6	1,314,707
ロイヤリティ収入等	682,292	27.3	581,678	31.2	100,613	17.3	633,979
合計	2,498,760	100.0	1,862,216	100.0	636,543	34.2	2,860,451